
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 41 (584)№ 41 (584)

Среда
20 апреля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав доклад главного бухгалтера администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области Боровских Е.А. «о исполнении бюджета 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области за 2010 год», руководствуясь Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Новосибирской области «О внесении 
изменений в Закон Новосибирской области «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской 
области» № 487-ОЗ от 27.04.2010 года, № 535-ОЗ от 
06.10.2010 года, Уставом Администрации Барышевского 
сельсовета, Советом депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, Положе-
нием о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Барышевском сельсовете Новосибирского района Ново-

сибирской области (утвержденным решением 9-й сессии 
от 20.12.2010 года № 3 Советом депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти) РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципально-
го образования Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области за 2010 год:
по доходам бюджета – 17 408 374,35 руб.
по расходам бюджета – 26 640 309,85 руб.
получение кредита – 9 612 340,0 руб.
по источникам финансирования профицита бюджета – 380 
404,50 руб.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда»
Председатель Совета депутатов А. Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н. А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 12-й сессии 

от 14.04. 2011 г.       № 1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2010 ГОД

На основании представления Прокуратуры Новосибир-
ского района Новосибирской области от 18.02.2011г. 
№ 2-883в-09 «Об устранении нарушений требований за-
конодательства о защите прав субъектов предпринима-
тельской деятельности», руководствуясь Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», законом Новосибирской области от 
05.12.2008 №295-ОЗ «Об установлении предельного зна-

чения площади арендуемых помещений, приобретаемых 
субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества, и срока рассрочки оплаты приоб-
ретаемого имущества» Уставом Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке отчуждения муници-
пального недвижимого имущества Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
арендуемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства» согласно Приложению.
2. Решение опубликовать в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 12-й сессии 

от 14апреля 2011 г.      № 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

«О ПОРЯДКЕ ОТЧУЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

АРЕНДУЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке отчуждения муниципального 
недвижимого имущества Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства (да-
лее по тексту - Положение), разработано в соответствии 
с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, на-
ходящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого объектами малого и среднего пред-
принимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и регули-
рует отношения, возникающие в связи с отчуждением из 
муниципальной собственности недвижимого имущества, 
арендуемого субъектами малого и среднего, в том числе 
особенности участия субъектов малого и среднего пред-
принимательства в приватизации арендуемого имущества.
1.2. Действие настоящего Положения не распространяет-
ся на:
1) отношения, возникающие при отчуждении арендуемо-
го имущества, переданного организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в соответствии со статьей 15 Фе-
дерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации»;

2) отношения, возникающие при приватизации имуще-
ственных комплексов государственных или муниципаль-
ных унитарных предприятий;
3) недвижимое имущество, принадлежащее муниципаль-
ным учреждениям на праве оперативного управления;
4) недвижимое имущество, которое ограничено в обороте.
1.3. Отношения, связанные с участием субъектов малого 
и среднего предпринимательства в приватизации арен-
дуемого имущества и не урегулированные настоящим 
Положением, регулируются Федеральным законом от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества».
2. Преимущественное право на приобретение 

арендуемого имущества

2.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства, 
за исключением субъектов малого и среднего предприни-
мательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального 
закона «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации», и субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющих добычу 
и переработку полезных ископаемых (кроме общерас-
пространенных полезных ископаемых), при возмездном 
отчуждении арендуемого имущества из муниципальной 
собственности пользуются преимущественным правом на 
приобретение такого имущества по цене, равной его ры-
ночной стоимости и определенной независимым оценщи-
ком в порядке, установленном Федеральным законом от 

УТВЕРЖДЕНО

Решением 12 сессии 

Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 14 апреля 2011 № 4

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОТЧУЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,

АРЕНДУЕМОГО СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Рос-
сийской Федерации». При этом такое преимущественное 
право может быть реализовано при условии, что:
1) арендуемое имущество находится в их временном вла-
дении и(или) временном пользовании непрерывно в тече-
ние двух и более лет до дня вступления в силу Федераль-
ного закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в го-
сударственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуе-
мого объектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» в соответствии с договором 
или договорами аренды такого имущества;
2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое 
имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заклю-
чения договора купли-продажи арендуемого имущества 
в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Положения, а в 
случае, предусмотренном частью 2 статьи 9 Федерального 
закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого 
объектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», - на день подачи субъектом 
малого или среднего предпринимательства заявления о 
реализации преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества;
3) площадь арендуемых помещений не превышает уста-
новленные законом Новосибирской области от 05.12.2008 
№295-ОЗ «Об установлении предельного значения площа-
ди арендуемых помещений, приобретаемых субъектами 
малого и среднего предпринимательства при реализации 
преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, и срока рассрочки оплаты приобретаемого 
имущества» предельные значения площади арендуемого 
имущества в отношении недвижимого имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности;
4) арендуемое имущество не включено в утвержденный в 
соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» перечень муниципального иму-
щества, предназначенного для передачи во владение 
и(или) в пользование субъектам малого и среднего пред-
принимательства.
3. Порядок реализации преимущественного права 

арендаторов на приобретение арендуемого иму-

щества

3.1. В течение десяти дней с даты принятия решения об 
условиях приватизации арендуемого имущества в поряд-
ке, установленном Федеральным законом «О привати-
зации государственного и муниципального имущества», 
уполномоченные органы направляют арендаторам - субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства, соответ-
ствующим установленным статьей 3 Федерального закона 
от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения не-
движимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемогообъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» требованиям, копии указанного реше-
ния, предложения о заключении договоров купли-продажи 
муниципального имущества (далее - предложение) и про-
екты договоров купли-продажи арендуемого имущества, а 
также при наличии задолженности по арендной плате за 
имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о 
погашении такой задолженности с указанием ее размера.
3.2. Муниципальное унитарное предприятие, которое 
приняло решение о совершении сделки, направленной 
на возмездное отчуждение недвижимого имущества, 
принадлежащего ему на праве хозяйственного ведения 
или оперативного управления и арендуемого лицом, от-
вечающим установленным статьей 3 Федерального закона 
от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения не-
движимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого объектами 
малого и среднего предпринимательства, ио внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» требованиям, а также получило согласие 
собственника на отчуждение этого имущества, направля-
ет указанному лицу предложение о заключении договора 
купли-продажи арендуемого имущества с указанием цены 
этого имущества, установленной с учетом его рыночной 

стоимости, определенной в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Феде-
рации», проект договора купли-продажи арендуемого иму-
щества и при наличии задолженности по арендной плате 
за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о 
погашении такой задолженности с указанием ее размера.
3.3. В случае согласия субъекта малого или среднего пред-
принимательства на использование преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества договор 
купли-продажи арендуемого имущества должен быть за-
ключен в течение тридцати дней со дня получения ука-
занным субъектом предложения о его заключении и(или) 
проекта договора купли-продажи арендуемого имущества.
3.4. При заключении договора купли-продажи арендуе-
мого имущества необходимо наличие заявления субъекта 
малого или среднего предпринимательства о соответствии 
его условиям отнесения к категориям субъектов малого и 
среднего предпринимательства, установленным статьей 
4 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», и до-
кументов, подтверждающих внесение арендной платы в 
соответствии с установленными договорами сроками пла-
тежей, а также документов о погашении задолженности 
по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, 
пеням) в размере, указанном в требовании о погашении 
такой задолженности (в случае, если данное требование 
направлялось субъекту малого или среднего предприни-
мательства).
3.5. В любой день до истечения срока, установленного 
пунктом 3.3 настоящего Положения, субъекты малого и 
среднего предпринимательства вправе подать в пись-
менной форме заявление об отказе от использования 
преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества.
Уступка субъектами малого и среднего предприниматель-
ства преимущественного права на приобретение арендуе-
мого имущества не допускается.
3.6. Субъекты малого и среднего предпринимательства 
имеют право обжаловать в порядке, установленном за-
конодательством Российской Федерации, отказ уполно-
моченного органа в реализации преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества, а также 
его бездействие в части принятия решения об отчужде-
нии арендуемого имущества и(или) совершения юриди-
чески значимых действий, необходимых для реализации 
преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества.
3.7. Субъекты малого и среднего предпринимательства 
утрачивают преимущественное право на приобретение 
арендуемого имущества:
1) с момента отказа субъекта малого или среднего пред-
принимательства от заключения договора купли-продажи 
арендуемого имущества;
2) по истечении тридцати дней со дня получения субъек-
том малого или среднего предпринимательства предло-
жения и(или) проекта договора купли-продажи арендуе-
мого имущества в случае, если этот договор не подписан 
субъектом малого или среднего предпринимательства в 
указанный срок;
3) с момента расторжения договора купли-продажи арен-
дуемого имущества в связи с существенным нарушением 
его условий субъектом малого или среднего предприни-
мательства.
3.8. В тридцатидневный срок с момента утраты субъектом 
малого или среднего предпринимательства преимуще-
ственного права на приобретение арендуемого имущества 
по основаниям, определенным пунктом 3.7 настоящего 
Положения, администрация Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области в по-
рядке, установленном законодательством Российской Фе-
дерации о приватизации, принимает одно из следующих 
решений:
1) о внесении изменений в принятое решение об условиях 
приватизации арендуемого имущества в части использо-
вания способов приватизации государственного или му-
ниципального имущества, установленных Федеральным 
законом «О приватизации государственного и муници-
пального имущества»;
2) об отмене принятого решения об условиях приватиза-
ции арендуемого имущества.
3.9. В договоре купли-продажи арендуемого имущества, 
приобретаемого субъектами малого и среднего предпри-
нимательства, стороны подтверждают выполнение про-
давцом и покупателем условий, установленных статьей 3 
Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об осо-
бенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-



№ 41 (584) 20 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 20. 04. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

щегося в государственной собственности субъектов Рос-
сийской Федерации или в муниципальной собственности 
и арендуемого объектами малого и среднего предприни-
мательства, и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации».
4. Порядок оплаты муниципального имущества, 

приобретаемого его арендаторами при реализа-

ции преимущественного права на его приобрете-

ние

4.1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и приобретаемого субъ-
ектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества, осуществляется единовременно 
или в рассрочку. Срок рассрочки оплаты приобретаемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства тако-
го имущества при реализации преимущественного права 
на приобретение арендуемого имущества устанавливается 
законами Новосибирской области.
4.2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или 
в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а 
также срока рассрочки в установленных в соответствии со 
статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственно-
сти и арендуемого объектами малого и среднего пред-
принимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»пределах 
принадлежит субъекту малого или среднего предприни-
мательства при реализации преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества.
4.3. На сумму денежных средств, по уплате которой пре-
доставляется рассрочка, производится начисление про-
центов исходя из ставки, равной одной трехсотой ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Феде-
рации, действующей на дату опубликования объявления о 
продаже арендуемого имущества.
4.4. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого 
имущества может быть осуществлена досрочно на осно-
вании решения покупателя.

4.5. В случае если арендуемое имущество приобретается 
арендатором в рассрочку, указанное имущество находится 
в залоге у продавца до полной его оплаты. Условия до-
говора купли-продажи арендуемого имущества о непри-
менении данного правила ничтожны.
4.6. Стоимость неотделимых улучшений арендуемого 
имущества засчитывается в счет оплаты приобретаемого 
арендуемого имущества в случае, если указанные улучше-
ния осуществлены с согласия арендодателей.
5. Последствия несоблюдения требований к по-

рядку совершения сделок по возмездному отчуж-

дению муниципального имущества

5.1. Сделки по приватизации муниципального имущества 
и иные сделки, направленные на возмездное отчуждение 
муниципального имущества и совершенные с нарушени-
ем требований, установленных Федеральным законом от 
22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения не-
движимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого объектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ничтожны.
5.2. В случае продажи арендуемого имущества с нару-
шением преимущественного права на его приобретение 
субъект малого или среднего предпринимательства, со-
ответствующий установленным статьей 3 Федерального 
закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого 
объектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» требованиям, в течение двух ме-
сяцев с момента, когда он узнал или должен был узнать 
о таком нарушении в отношении арендуемого имущества, 
вправе потребовать перевода на себя прав и обязанностей 
покупателя в судебном порядке.

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя главы администрации Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области Цековой О.Н. принять к сведению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
Правда»
Председатель Совета депутатов А. Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н. А. Пшеничная

Приближается 66-ая годовщина Победы в ВОВ 1941-1945 
гг. администрацией Барышевского сельсовета ведется 
активная подготовка к данному мероприятию. Распоряже-
нием главы Барышевского сельсовета № 21 от 04.04.2011 
г. выделены денежные средства в сумме 20400 руб. для 
проведения митинга у памятника погибшим воинам ВОВ 
и поздравления ценными подарками инвалидов, участни-
ков и блокадников ВОВ. Подписано постановление главы 
Барышевского сельсовета № 52 от 06.04.2011 г. о созда-
нии комиссии по подготовке и проведению Дня Победы 9 
мая 2011 г. 11.04.2011 г. данная комиссия была собрана, 

обязанности каждого члена комиссии были распределены. 
Также, на каждое предприятие, находящееся на террито-
рии Барышевского сельсовета были разосланы письма 
с просьбой оказать финансовую помощь, в поведении 
праздничного мероприятия.
Подготовлено письмо на имя временно и.о. начальни-
ка НВВКУ полковника Безсуднова Евгения Юрьевича, с 
просьбой направить курсантов для несения караула на 
памятник «Скорбящая мать» 9 мая 2011 года. И на на-
чальника УВД Новосибирского района Горчакова Ю.М. с 
просьбой обеспечить охрану общественного порядка и 
безопасность дорожного движения 9 мая 2011 г. с 9-30 до 
22-00 в связи с проведением праздничных мероприятий.
О мероприятиях 9 мая 2011 г.:
- 10-00 митинг, посвященный 66-ой годовщине Победы в 
ВОВ 1941-1945 гг.
- праздничное гуляние (организованна торговля, раздача 
каши, чая)
Концерт для ветеранов и праздничное застолье будет про-
ходить после митинга в МУБКЦ «Радуга».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 12-й сессии 

от 14.04. 2011 г.     № 8

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИКА ДНЯ ПОБЕДЫ

На основании протеста Прокуратуры Новосибирско-
го района Новосибирской областиот 21.03.2011г.  № 
2-156в-11 «на п. 5 Решения сессии Совета депутатов № 2 
от 20.12.2010г. «Об утверждении бюджета Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годы», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти Совет депутатов Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области РЕШИЛ:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 12-й сессии 

от 14 апреля 2011 г.     №  10

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ 9-Й СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 20.12.2010 ГОДА № 2 

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДЫ»

Граждане Барышевского сельсовета Новосибирского 
район Новосибирской области могут подать свои пред-
ложения по вопросу изменения границ Барышевского 
сельсовета Новосибирского район Новосибирской об-

ласти в письменной форме в приемную администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области либо отправив по электронному адресу 
1498pdb@mail.ru до 02 мая 2011 года включительно.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 12-й сессии 

от 14 апреля 2011 года     № 13

О ВОПРОСЕ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Постановлением администрации Ново-
сибирской области «О создании научно-технологического 
парка в сфере биотехнологий в рабочем поселке Кольцово 
Новосибирской области» № 55-па от 15.02.2010г. и для 
подготовки предложений по изменению границ Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области с учетом потребности создания биотехнопарка 
и перспектив социально-экономического развития р.п. 
Кольцово Новосибирской области как наукограда Рос-
сийской Федерации, изучив данный вопрос, принимая во 
внимание протокол заседания рабочей группы от 03 марта 
2011 № 1 РЕШИЛ:
1. Считать нецелесообразным изменение границ Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
2. Назначить публичные слушания по вопросу изменения 
границ Барышевского сельсовета Новосибирского райо-

на Новосибирской области на 03 мая 2011 года в 14:00 
в целях учета мнения граждан Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области по дан-
ному вопросу.
3. Направить данное решение в Совет депутатов Новоси-
бирского района Новосибирской области с ходатайством 
о рассмотрении данного вопроса на ближайшей сессии 
Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской 
области.
4. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
5. Контроль за данным решением возложить на 
А.А.Пономарева – юриста администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовет Н.А. Пшеничная

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ВОПРОСУ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии ч. 4 ст. 44 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», руководствуясь п. 1 ч. 3 ст. 10, ст. 37 Устава 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, с учетом необходимости приведения 
Устава Барышевского сельсовета в соответствие со ст. 9 
Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-1 «О Про-
куратуре Российской Федерации» РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений в ст. 3 Устав Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти следующего содержания:
дополнить статью 3 Устава Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области пунктом 5 
следующего содержания:
«5. Проекты муниципальных правовых актов Барышевского 
сельсовета могут вноситься депутатами Совета депутатов, 
Главой поселения, иными органами местного самоуправ-
ления, органами территориального общественного са-
моуправления, инициативными группами граждан, про-
курором Новосибирского района Новосибирской области, 
а также иными субъектами правотворческой инициативы 
установленными настоящим Уставом.».

2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения 
изменений в Устав Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области на 03 мая 2011 
года в 12:00, опубликовать порядок учета предложений и 
участии граждан в обсуждении проекта решения сессии 
о принятии изменений в Устав Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (приня-
тый Решением сессии Совета депутатов от 27.05.2010г.), 
в соответствии с положением «Об учете предложений и 
участии граждан в обсуждении проекта Устава муници-
пального образования Барышевского сельсовета, проекта 
муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Бары-
шевского сельсовета».
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
4. Контроль за данным решением возложить на юриста ад-
министрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области Пономарева А.А.
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 12-й сессии 

от 14 апреля 2011 г.     № 11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Граждане Барышевского сельсовета Новосибирского 
район Новосибирской области могут подать свои пред-
ложения по вопросу изменения границ Барышевского 
сельсовета Новосибирского район Новосибирской об-

ласти в письменной форме в приемную администрации 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области либо отправив по электронному адресу 
1498pdb@mail.ru до 02 мая 2011 года включительно.

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ВОПРОСУ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести следующие изменения в Решение 9-й сессии 
Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области от 20.12.2010г. № 
2 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2011 
год плановый период 2012-2013 годы»:
а) изложить пункт 5 в следующей редакции:
«5. Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного адми-
нистратора источника дефицита, состоящего из трех зна-
ков, соответствующий номеру 555, присвоенный главному 
администратору доходов и источников финансирования 
дефицита бюджета Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

Утвердить администрацию Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области главным 
распорядителем средств по расходам и утвердить код 
главного распорядителя расходов, состоящий из трех зна-
ков, соответствующий номеру 555.»
б) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Приобская 
правда».
3. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

ДЛЯ ЗАМЕТОК


